
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Formati 1 

REGJISTRI I PARASHIKIMEVE TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK PËR VITIN KALENDARIK 1 2023 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

                                                                                                                                      GARDA E REPUBLIKËS 

 Detyrime për vitin 2022 si më poshtë vijon: 

 

1. Për procedurën BVV me objekt: “Monitorimin e automjeteve dhe bordit të tyre me GPS” me vlerë: 988,000 lekë pa TVSH dhe 1,185,600 lekë me TVSH. 

2. Për procedurën “E hapur” me objekt: “Blerje pjesë këmbimi (Loti I & II)” me vlerë: 500,000 lekë pa TVSH dhe 600,000 lekë me TVSH. 

Nr. Viti I ri/ I 

modif 

ikuar 

Objekti i 

Prokurimit 

Lloji i 

Prokurimit 

Forma juridike 

e finalizimit të 

procedures/Ko

ntrata/Marrëve

shja 

Kuadër/Sitemi 

Dinamik 

Tipi i Kontra 

tës 

(mall/punë                           

/shërbim/ 

Marrëveshjes 

Kuadër 

Fondi i 

përllogaritur 

Burimi  

I Financimit 

(Buxheti i 

shtetit, të  

Ardhurat, 

Vetëfinancim 

etj) 

Vlera  

për secilën 

Lloji i 

procedurës 

së 

prokurimit 

/Minikontrat

ë në kuadër 

të 

marrëveshjes 

kuadër 

CPV 

Kod 

Koha e 

planifikuar 

për 

shpalljen e 

procedurës                      

(muaji) 

Organi që 

zhvillon 

procedurën e 

prokurimit në 

rastin e 

procedurave 

të 

përqëndruara 

Kategoritë 

e Regjistrit 

1. 2023 I ri Ushqim 

koncentrat 

për Qen 

Shërbimi 

Prokurim Kontratë Mall 333,333 Buxheti i 

Shtetit  

 

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

333,333 

 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

15713 

000-9 

 

 

Dhjetor  

 

Procedurë 

Prokurimi 

. 

1Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 



2. 2023 I ri Blerje 

uniformash 

dhe 

elementësh 

të tjera 

përbërëse të 

tyre  

Prokurim 

 
Marrëveshje 

kuadër 
Mall 32,163,157.9 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 
32,163,157.9 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur 35811 

200-4 

 

 

 

 

Dhjetor 

 

 

 

 

  

Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara  

Minikontrat

ë 

3. 2023 I ri Blerje 

këpucësh  

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 9,993,571 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

9,993,571 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur e 

thjeshtuar 

18800 

000-7 

Dhjetor 

 

Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara  

Minikontrat

ë 

4. 2023 I ri Larje 

teshash 

Prokurim Kontratë Shërbim 80,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

80,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël  

98310 

000-9 

Dhjetor  Blerje deri 

në  

100.000 

lekë 

 

5. 2023 I ri Riparim 

dhe 

përshtatje 

uniformash  

Prokurim Kontratë Shërbim 100,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

100,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël  

98393 

000-4 

 

Dhjetor  Blerje deri 

në  

100.000 

lekë 
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6. 2023 I ri Shpenzime 

për 

honorare 

(pagesë 

specialist 

fushe) 

Prokurim Kontratë Shërbim 20,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

20,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël  

79994 

000-8 

Dhjetor  Blerje deri 

në  

100.000 

lekë 

 

7. 2023 I ri Analiza 

laboratori

ke 

Prokurim Kontratë Shërbim 60,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

60,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël  

71900 

000-7 

Dhjetor  Blerje deri 

në  

100.000 

lekë 

 

8. 2023 I ri Blerje 

diezel 

(Furnizim 

me lëndë 

djegëse 

për 

automjete 

Diesel) 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 53,624,532 

 

Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

53,624,532 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Procedurë e 

hapur mbi 

kufirin e 

lartë 

monetar 

09134 

200-9 

Dhjetor Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Minikontrat

ë 

9. 2023 I ri Blerje 

benzinë 

(Furnizim 

me lëndë 

djegëse 

për 

automjete 

Benzinë 

pa plumb) 

 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 8,116,388 

 

Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

8,116,388 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Procedurë e 

hapur mbi 

kufirin e 

lartë 

monetar  

09132 

200-5 

Dhjetor Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Minikontrat

ë 

 

1Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 



10. 2023 I ri Blerje vajra 

lubrifikant, 

alkool 

frenash dhe 

pastrues 

motorri  

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 4,212,900 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

4,212,900 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur 09211 

100-2 

Dhjetor Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Minikontrat

ë 

 11. 2023 I ri Blerje 

materiale 

kancelarie  

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 2,000,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

2,000,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur e 

thjeshtuar 

22100 

000-1; 

22816 

100-4; 

22810 

000-1; 

22852 

000-7; 

30192 

124-6;  

30192 

130-1; 

30197 

630-1; 

30197 

643-5; 

44423 

000-1. 

Korrik 
            
 

Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara  

Procedurë 

Prokurimi 

12. 2023 I ri Blerje 

materiale 

të 

ndryshme 

për 

pastrim  

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 2,700,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

2,700,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur e 

thjeshtuar 

39224 

000-8; 

44410 

000-7 

 

Korrik 
            
 

Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara  

Procedurë 

Prokurimi 

 

1Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 

 

 



13. 2023 I ri Shpenzime 

për 

mirëmbajtj

en e 

objekteve 

ndërtimore 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 31,666,667  

 

Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

31,666,667  
 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur 44190 

000-8 

Dhjetor  Minikontrat

ë 

14. 2023 I ri Riparim 

pajisje 

kazermimi 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Shërbim 2,500,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

2,500,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur e 

thjeshtuar 

50000 

000-5    

Gusht  Procedurë 

Prokurimi 

 15. 2023 I ri Shpenzim

e për të 

tjera 

material 

dhe 

shërbime 

operative 

Prokurim Kontratë Shërbim 83,333 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

83,333 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

44423 

000-1             

Dhjetor  Blerje deri 

në  

100.000 

lekë 

 

16. 2023 I ri Blerje 

pjesë 

këmbimi 

 

 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 39,837,306 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

39,837,306  
Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur 34330 

000-9 
Dhjetor  Minikontrat

ë 
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17. 2023 I ri Blerje 

goma për 

automjete 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 7,041,720 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

7,041,720 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur  34350 

000-5                    
Dhjetor Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Minikontrat

ë 

 18. 2023 I ri Blerje 

bateri për 

automjete 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 2,559,389 

 

Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

2,559,389 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Procedurë e 

hapur mbi 

kufirin e 

lartë 

monetar 

31440 

000-2                    
Dhjetor Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Minikontrat

ë 

19. 2023 I ri Sigurim të 

detyruesh

ëm të 

mjeteve 

motorike 

TPL 

 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Shërbim 7,503,842 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

7,503,842 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur 66510 

000-8 

Dhjetor Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Minikontrat

ë 

20. 2023 I ri Sigurim 

kasko të 

mjeteve 

motorike 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Shërbim 8,178,391 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

8,178,391 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur 66510 

000-8 

Dhjetor Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Minikontrat

ë 
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21. 2023 I ri Siguracio

n për 

mjetet 

lundruese 

(TPL & 

Kasko) 

Prokurim Kontratë Shërbim 650,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

650,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

66510 

000-8 

Dhjetor  

 

Procedurë 

Prokurimi 

 22. 2023 I ri Siguracio

ne për 

shërbime 

jashtë 

shtetit 

(karton 

jeshil)  

Prokurim Kontratë Shërbim 104,032 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

104,032 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël  

66510 

000-8 

Dhjetor  Procedurë 

Prokurimi  

23. 2023 I ri Riparim 

dhe 

mirembajt

je 

automjete

sh 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Shërbim 30,264,100 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

30,264,100 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur  50112 

000-3                    
Dhjetor Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Minikontrat

ë 

24. 2023 I ri Mirëmbajt

je e 

mjeteve 

lundruese  

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Shërbim 12,490,833 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

12,490,833 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur  502440

00-7 

Dhjetor  Minikontrat

ë 
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25. 2023 I ri Shpenzim

e për 

qiramarrje 

aparate, 

paisje 

teknike e 

vegla 

pune   

Prokurim Kontratë Shërbim 12,500 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

12,500 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

34114 

000-9                

Dhjetor  

 

Blerje deri 

në  

100.000 

lekë 

 

 26. 2023 I ri Blerje e 

mjeteve të 

transporti 

për 

Gardën e 

Republikë

s  

Prokurim Kontratë Mall 4,166,667 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

4,166,667 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur e 

thjeshtuar 

34100 

000-8    

                                             

Korrik 

 

Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Procedurë 

Prokurimi 

27. 2023 I ri Monitori

min e 

automjete

ve dhe 

bordit të 

tyre me 

GPS  

Prokurim Kontratë Shërbim 1,000,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

1,000,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

38112 

100-4 

Dhjetor  

 

Procedurë 

Prokurimi 

28. 2023 I ri Medikame

nte 

urgjence, 

materiale 

ekzamini

mi e 

mjekimi 

Prokurim Kontratë Mall 100,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

100,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

33680 

000-0 

Dhjetor  

 

Blerje deri 

në  

100.000 

lekë 
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29. 2023 I ri Pajisje për 

përdorim 

policor  

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 

Mall 3,333,333 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

3,333,333 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E kufizuar 35331 

500-8 

Shtator  Procedurë 

Prokurimi 

 30. 2023 I ri Blerje 

tonera 

(bojra dhe 

ribone) 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 2,500,000 

 

 

Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

2,500,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur e 

thjeshtuar 

30125 

110-5; 

30125 

120-8 

 

Korrik Agjencia 

Shtetërore e 

Prokurimeve 

të 

Përqëndruara 

Procedurë 

Prokurimi 

31. 2023 I ri Blerje 

materiale 

komunikim

i dhe 

elektronike 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Mall 6,666,572 

 

 

Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

6,666,572 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur e 

thjeshtuar 

44423 

000-1                  

 

Dhjetor  Minikontrat

ë 

32. 2023 I ri Shpenzime 

për 

qeramarrje 

për aparate, 

pajisje, 

vegla pune 

(linjë fiber 

optike)  

Prokurim Kontratë Shërbim 416,667 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

416,667 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

452323

20-1 

Dhjetor  

 

Procedurë 

Prokurimi 

 

1Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 

 

 



33. 2023 I ri Të tjera 

materiale 

dhe 

shërbime 

speciale 

(shpenzim

e për 

projekt)  

Prokurim Kontratë Shërbim 500,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

500,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

22114 

311-5 

Dhjetor  

 

Procedurë 

Prokurimi 

34. 2023 I ri Riparim 

pajisje të 

komuniki

mit dhe 

elektronik

ës 

Prokurim Marrëveshje 

kuadër 
Shërbim 5,833,112 

 

 

Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

5,833,112 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur e 

thjeshtuar 
50312 

600-1              

Dhjetor  Minikontrat

ë 

 35. 2023 I ri Integrimi i 

sistemeve 

të sigurisë 

dhe 

vëzhgimit 

me kamera 

në ORV 

dhe 

infrastruktu

rës së 

Gardës 

Republikës  

Prokurim Kontratë Mall 4,166,667 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

4,166,667 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

E hapur e 

thjeshtuar 
38651 

600-9 

Korrik Agjencia 

Kombëre e 

Shoqërisë së 

Informacionit 

Procedurë 

Prokurimi 

36. 2023 I ri Furnizime 

dhe 

materiale të 

tjera zyre 

dhe të 

përgjithshm

e  

Prokurim Kontratë Mall 1,000,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

1,000,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

44423 

000-1                                   

Dhjetor  

 

Procedurë 

Prokurimi 

 

1Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 

 

 

 



 
37. 2023 I ri Shpenzim

e për 

pritje e 

përcjellje  

Prokurim Kontratë Mall 125,000 Buxheti i 

Shtetit  

 

Te ardhura 

 

Vetefinancim 

 

Etj                   

Vlera 

125,000 

 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Vlera 

0 

Prokurim me 

vlerë të 

vogël 

79992 

000-4                    

Dhjetor  

 

Procedurë 

Prokurimi 

 

1Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 

 

 

 

 

 


